1

 もやい ３０年度 第２２回定例会 議事録

日 時 ： ２月２１日（木） 1３：００～1５：００

場 所 ： 支援センター会議室

出席者 ：田中、大福、石見、添田、廣川、久保田、（欠 植村、諸星、浅野、平井、石田、）

【１】 WAM 助成金期末処理について

①事業決算 処理内容の確認（添付資料参照）

②各自の費用の清算（大福が請求書を作成する）

【２】 トヨタ・モビリティ活動資金助成申請について  （ http://min-mobi.jp/ ）

・申請書提出 ２月２５日(月)メールにて送付予定（最後の確認をして送付予定 ２月２７日）

・申請書・予算書（添付資料参照）

【３】 もやい３１年度活動について

①八王子市、八王子市社協との打ち合わせ（３月２１日１５：３０～）

②助成金が無い場合の活動について（活動費の調達など）話し合った

・生活困窮者の雇用機会促進（生活自立支援課 社会復帰活動に関する人材育成事業）

・アルバイトで活動（1,200 円／時間＋2,000 円／回）⇒ 謝金の補助、講習会受講料を補助

・市内各地区の社会福祉法人の社会貢献活動を推進 （地域福祉審議会に提案）

 （地域内の連携における福祉人材の育成 社会福祉法人の義務）

・生活支援サービス登録団体による移動・送迎支援の具体化（高齢者福祉課）

【４】 その他

①移動・送迎支援活動 PR 用パンフレットの作成（西武信金の紹介事業）

②「地域助け合い活動を広める講演会」の紹介

日時：３月２５日（月）

場所：八王子労政会館

内容：「日本で一番住みたい団地‐２００４年以降、孤独死ゼロ」

    立川大山団地元自治会長 佐藤良子氏

主催：八王子市社会福祉協議会 （担当 宮本）

 ＜次回定例会＞

 日時： 平成３１年２月２１（木） １３：００～１５：００

 場所： 市民活動支援センター 会議室

http://min-mobi.jp/

2

（2019/02/18 大福）

八王子市地区団体連携組織による移動・送迎支援

ネットワーク構築モデル事業(イメージ図)

八王子市福祉部
事務局

八王子市社会福祉協議会

八王子共生社会推進会議

支援連携組織(圏域１)

社会福祉法人１

町会 1

町会 2 支援団体１

支援団体２ 町会 3 社会福祉法人 2

運転者講習

コディネート

移動相談

運営相談

支援団体登録

運営費補助金

支援連携組織(圏域６)

社会福祉法人１

町会 1

町会 2 支援団体１

支援団体２ 町会 3 社会福祉法人 2

買い物支援
通院支援
外出支援
サロン送迎
町会行事送迎

買い物支援
通院支援
外出支援
サロン送迎
町会行事送迎

支援連携組織(圏域２)

・
・
・

支援連携組織(圏域５)

町会１住民

町会２住民

町会３住民

町会１住民

町会２住民

町会３住民

◎ 移動・送迎支援利用について

①町会・自治会に加入すること（会員登録）

②支援者・非支援者登録

③状況に応じて利用料金が発生します

④利用の決まりを確認してもらいます

◎ 事務局支援について

①八王子共生社会推進会議の車を利用

②社会福祉法人の車も利用します

③移動・送迎の講習会を行う(修了証発行)

④移動・送迎についての相談窓口開設

⑤運転者は有償ボランティアで計画中

3

予算進捗状況　（WAM予算 修正）

項目 数 単価 修正予算 消化分 予定合計 差額

謝金 11 学習会講師 4 10,000 40,000 48,000 48,000

12 出前講座謝金 30 5,000 150,000 214,000 185,000

13 学習会補助 6 5,000 30,000 24,000 36,000

14 ホームページ管理 12 10,000 120,000 120,000 130,000

15 相談窓口当番謝金 10 20,000 200,000 140,000 220,000

16 報告書まとめ 4 50,000 0 50,000

17 学習会報告書　まとめ 4 50,000 60,000 60,000

18 申請書作成 2 30,000 30,000 30,000

19 啓蒙活動資料作成 4 50,000 50,000 50,000

小計 720,000 686,000 809,000 89,000

旅費 21 定例会出席 200 1,000 200,000 60,680 60,680

22 関係機関打合せ 50 1,200 60,000 63,360 63,360

23 学習会旅費 60 1,200 72,000 20,450 20,450

24 出前講座旅費 30 1,200 36,000 39,040 39,040

小計 368,000 183,530 183,530 -184,470

所費 31 賃金 200 1,000 200,000 130,000 150,000

小計 200,000 130,000 150,000 -50,000

41 備品購入費 1 150,000 285,000 156,772 391,870

小計 285,000 156,772 391,870 106,870

51 消耗品 1 40,000 42,000 274,749 50,687

小計 42,000 274,749 50,687 8,687
借料損料 53 会場費35000 5 7,000 35,000 11,250 11,250

54 相談窓口場所代 10 10,000 100,000 100,324 100,324

小計 135,000 111,574 111,574 -23,426

61 印刷製本費 テキスト 1,000 10 10,000 23,853 23,853

62 チラシ 25,000 0 12,530

63 学習会報告書 10 800 8,000 84,000 84,000

64 事業報告書 100 500 50,000 0 80,000

65 学習会資料 80 300 24,000 139,095 134,565

66 定例会資料 100 900 90,000 0 0

67 その他 80 420 33,600 36,960 28,960

小計 240,600 283,908 363,908 123,308

71 通信運搬費 10,000 0 9,750

72 スマートホン代 12 9,000 108,000 59,828 64,496

小計 118,000 59,828 74,246 -43,754

委託費 73 テキスト原稿作成費 1 300,000 300,000 300,324 300,324

小計 300,000 300,324 300,324 324
雑役務費 81 会議費 80 500 40,000 7,711 7,711

82 その他 20,100 20,100

外 9,167 10,167

小計 40,000 36,978 37,978 -2,022

合計 総予算 2,448,600 2,223,663 2,473,117 24,517

予算差額 -98,600 224,937 -123,117

助成額 2,350,000 2,350,000 2,350,000

2019年2月20日

4

1

2

3

4

5

6

大科目 中科目 中科目合計 小科目 小科目合計

旅費 524,000 旅費交通費 524,000

直接人件費 1,640,000

外部人件費 1,574,000

車両関係費 2,400,000

消耗品費 60,000

ソフトウェア購入費 73,000

通信運搬費 108,000

印刷製本費 340,000

保険料費 30,000

会議費 24,000

会費 0

広告宣伝費 93,000

図書費 0

教育研修費 22,000

雑費 0

機材購入費 300,000

機材運搬費 0

業務委託費 400,000 ― 400,000

その他 0 租税公課費 0

合計 7,588,000

助成額

機材費

一般業務費

予算計画書

3,214,000

3,150,000

300,000

助成先： 特定非営利活動法人八王子共生社会推進会議

A. 実施項目

B. 科目別合計

［１］センターによる運営・管理

［２］自前の車両による計画的な移動・送迎支援

［３］運転者講習等による人事育成

［４］運営委員会によるネットワーク化の推進

直接経費

人件費